
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Mobiliario para nueva sede del Centro de Atención de Urgencias
y Emergencias 112 de Extremadura, en Mérida.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 168, de
31/08/09.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios objetivos de adjudicación: De acuerdo con los criterios especificados en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe excluido IVA: 323.275,86 euros.

Importe del IVA: 51.724,14 euros.

Importe total: 375.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 5/11/09.

b) Contratista: El Corte Inglés, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 297.875,56 euros, más 47.660,09 euros en concepto de IVA,
lo que da un total de 345.535,65 euros.

Mérida, a 10 de noviembre de 2009. La Secretaria General, ANTONIA CERRATO RODRÍGUEZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación del servicio de “Realización de controles
financieros respecto del Programa Operativo Integrado de Extremadura
2000-2006, financiados por el Fondo Social Europeo (FSE) e incluidos en el
Plan de Control de Fondos Estructurales de la Intervención General para el
año 2009”. Expte.: SE-39/09. (2009063401)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Administración Pública y Hacienda.

Miércoles, 25 de noviembre de 2009
32514NÚMERO 227



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Servicio de Administración
General.

c) Número de expediente: SE-39/09.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Realización de controles financieros respecto del Programa
Operativo Integrado de Extremadura 2000-2006, financiados por el Fondo Social Euro-
peo (FSE) e incluidos en el Plan de Control de Fondos Estructurales de la Intervención
General para el año 2009.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 195, de
08/10/09.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios objetivos de adjudicación: De acuerdo con los criterios especificados en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe excluido IVA: 153.900,00 euros.

Importe del IVA: 24.624,00 euros.

Importe total: 178.524,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10/11/09.

b) Contratista: ATD Auditores Sector Público, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 107.000,00 euros, más 17.120,00 euros en concepto de IVA,
lo que da un total de 124.120,00 euros.

Mérida, a 10 de noviembre de 2009. La Secretaria General, ANTONIA CERRATO RODRÍGUEZ.

Miércoles, 25 de noviembre de 2009
32515NÚMERO 227


		2009-11-24T19:04:33+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




